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Protokół nr 29 z posiedzenia 

Rady Naukowej Dyscypliny Nauki o Komunikacji Społecznej i Mediach 

z dnia 20 grudnia 2023 roku 

 

Przewodniczący Rady Naukowej Dyscypliny Nauki o Komunikacji Społecznej  

i Mediach prof. dr hab. Robert Cieślak powitał uczestników na 10. posiedzeniu Rady w 2023 r., 

które odbyło się stacjonarnie na Wydziale Dziennikarstwa, Informacji i Bibliologii 

Uniwersytetu Warszawskiego. Na podstawie podpisanej listy obecności Przewodniczący Rady 

stwierdził kworum.  

Głosowania zostały przeprowadzone za pośrednictwem systemu Ankieter, a ogłaszanie 

wyników przez Przewodniczącego następowało bezpośrednio po zamknięciu głosowania. 

 

Przewodniczący przedstawił porządek obrad i poprosił o jego przyjęcie w głosowaniu. 

Rada przyjęła proponowany porządek obrad, nie wnosząc uwag. 

Następnie Rada przyjęła protokół nr 28 z posiedzenia Rady Naukowej Dyscypliny 

Nauki o Komunikacji Społecznej i Mediach z dnia 15 listopada 2023 roku.  

Głosowało 15 osób.  Za przyjęciem protokołu oddano 15 głosów, nikt nie był przeciw, nikt nie 

wstrzymał się od głosu. 

 

Prof. R. Cieślak przeszedł do informacji Przewodniczącego, kolejnego punktu porządku 

obrad, w którym poinformował o wynikach wyborów do Komitetu Naukowego Nauk 

o Komunikacji Społecznej i Mediach Polskiej Akademii Nauk.  

Wobec braku głosów w tym punkcie obrad prof. Robert Cieślak przeszedł do spraw 

naukowych. 

 

W 4. punkcie obrad (sprawy naukowe) omówiono następujące kwestie: 

 

a) Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji habilitacyjnej w postępowaniu 

habilitacyjnym dr. Łukasza Szurmińskiego; 

Przewodniczący poinformował, że Rada Doskonałości Naukowej dokonała 

wyznaczenia części składu Komisji Habilitacyjnej. W skład komisji weszli: 

Przewodnicząca Komisji – prof. dr hab. Iwona Hofman (Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej 

w Lublinie);  

Recenzentka – dr hab. Małgorzata Adamik-Szysiak, prof. ucz. (Uniwersytet Marii Curie-

Skłodowskiej w Lublinie); 

Recenzent – dr hab. Jacek Kołodziej, prof. ucz. (Uniwersytet Jagielloński w Krakowie); 

Recenzentka – dr hab. Małgorzata Mariola Łosiewicz, prof. ucz. (Uniwersytet Gdański). 
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Natomiast z ramienia Rady Naukowej proponowani członkowie Komisji Habilitacyjnej: 

Recenzent – dr hab. Adam Szynol (Uniwersytet Wrocławski); 

Członek Komisji – prof. dr hab. Tadeusz Kononiuk (Uniwersytet Warszawski); 

Sekretarz Komisji – prof. dr hab. Robert Cieślak (Uniwersytet Warszawski). 

 

Przewodniczący otworzył dyskusję. Wobec braku głosów w dyskusji zaproponował 

głosowanie tajne. 

  
Głosowanie w sprawie powołania Komisji Habilitacyjnej w postępowaniu w sprawie nadania stopnia 

doktora habilitowanego dr. Łukaszowi Szurmińskiemu w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie 

nauki o komunikacji społecznej i mediach. Rada Doskonałości Naukowej wyznaczyła cztery osoby 

do składu Komisji: Przewodnicząca Komisji – prof. dr hab. Iwona Hofman (Uniwersytet Marii Curie-

Skłodowskiej w Lublinie); / Recenzentka – dr hab. Małgorzata Adamik-Szysiak, prof. ucz. (Uniwersytet 

Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie); / Recenzent – dr hab. Jacek Kołodziej, prof. ucz. (Uniwersytet 

Jagielloński w Krakowie); / Recenzentka – dr hab. Małgorzata Mariola Łosiewicz, prof. ucz. 

(Uniwersytet Gdański) 

Głosowania Liczba 

osób 

uprawnionych 

do głosowania 

Liczba 

oddanych 

głosów 

ogółem 

Liczba 

oddanych 

głosów 

„za” 

Liczba 

oddanych 

głosów 

„przeciw” 

Liczba głosów 

„wstrzymujących 

się” 

Recenzent - dr hab. 

Adam Szynol - 

Uniwersytet 

Wrocławski 

13 10 10 0 0 

Członek - prof. dr 

hab. Tadeusz 

Kononiuk - 

Uniwersytet 

Warszawski 

13 10 10 0 0 

Sekretarz - prof. dr 

hab. Robert Cieślak - 

Uniwersytet 

Warszawski 

13 10 10 0 0 

 

Rada podjęła uchwałę w sprawie powołania Komisji Habilitacyjnej w postępowaniu 

w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego dr. Łukaszowi Szurmińskiemu. 

 

b) Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Doktorskiej w postępowaniu 

w sprawie nadania stopnia doktora mgr Gabrieli Maniście; 

Profesor R. Cieślak przedstawił podstawowe informacje, które wiązały się 

z postępowaniem w sprawie nadania stopnia doktora mgr Gabrieli Maniście oraz kandydatury 

na członków Komisji Doktorskiej.  
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Tytuł pracy doktorskiej: Wpływ oprawy multimedialnej wystawy stałej na satysfakcję z wizyty 

w muzeum narracyjnym. 

Promotor: prof. dr hab. Robert Kotowski.  

Proponowani członkowie Komisji doktorskiej: prof. dr hab. Robert Cieślak – 

Przewodniczący, prof. dr hab. Alicja Jaskiernia, prof. dr hab. Dariusz Kuźmina, dr hab. Anna 

Jupowicz-Ginalska, prof. ucz., dr hab. Małgorzata Kisilowska-Szurmińska, prof. ucz., 

dr hab. Iwona Pugacewicz, prof. ucz., dr hab. Grzegorz Gmiterek. 

 

Wobec braku głosów w sprawie, Przewodniczący Rady zaproponował przeprowadzenie 

tajnego głosowania, po czym przedstawił jego wyniki. 

 

Głosowanie w sprawie powołania komisji doktorskiej w postępowaniu w sprawie nadania 

mgr Gabrieli Maniście stopnia doktora w następującym składzie: 

Głosowania Liczba osób 

uprawnionych 

do głosowania 

Liczba 

oddanych 

głosów 

ogółem 

Liczba 

oddanych 

głosów 

„za” 

Liczba 

oddanych 

głosów 

„przeciw” 

Liczba głosów 

„wstrzymujących 

się” 

prof. dr hab. Robert 

Cieślak - 

przewodniczący 

13 10 10 0 0 

prof. dr hab. Alicja 

Jaskiernia 
13 10 10 0 0 

prof. dr hab. Dariusz 

Kuźmina 
13 10 10 0 0 

dr hab. Anna 

Jupowicz-Ginalska, 

prof. ucz. 

13 10 10 0 0 

dr hab. Małgorzata 

Kisilowska-

Szurmińska, prof. ucz. 

13 10 10 0 0 

dr hab. Iwona 

Pugacewicz, prof. ucz. 
13 10 10 0 0 

dr hab. Grzegorz 

Gmiterek 
13 10 10 0 0 

 

c) Podjęcie uchwały w sprawie powołania recenzentów w postępowaniu w sprawie 

nadania stopnia doktora mgr Gabrieli Maniście; 

 

Zaproponowani recenzenci: dr hab. Roman Batko, prof. AGH (Akademia Górniczo-

Hutnicza im. Stanisława Staszica w Krakowie), dr hab. Dorota Folga-Januszewska, prof. ASP 

(Akademia Sztuk Pięknych w Warszawie) oraz dr hab. Piotr Majewski, prof. UKSW 

(Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie).  



 

Strona 4 z 6 
 

Wobec braku pytań, Przewodniczący Rady zaproponował przejście do tajnego 

głosowania, którego wyniki przedstawił po zakończeniu głosowania. 

 

Głosowanie w sprawie wyznaczenia dr. hab. Romana Batko, prof. AGH (Akademia Górniczo-

Hutnicza im. Stanisława Staszica w Krakowie) na recenzenta rozprawy doktorskiej 

mgr Gabrieli Manisty 

Liczba osób 

uprawnionych do 

głosowania 

Liczba 

oddanych 

głosów ogółem 

Liczba 

oddanych 

głosów „za” 

Liczba oddanych 

głosów „przeciw” 

Liczba głosów 

„wstrzymujących 

się” 

13 10 10 0 0 

 

Głosowanie w sprawie wyznaczenia dr hab. Doroty Folga-Januszewskiej, prof. ASP 

(Akademia Sztuk Pięknych w Warszawie) na recenzentkę rozprawy doktorskiej mgr Gabrieli 

Manisty 

Liczba osób 

uprawnionych do 

głosowania 

Liczba 

oddanych 

głosów ogółem 

Liczba 

oddanych 

głosów „za” 

Liczba oddanych 

głosów „przeciw” 

Liczba głosów 

„wstrzymujących 

się” 

13 10 10 0 0 

 

Głosowanie w sprawie wyznaczenia dr. hab. Piotra Majewskiego, prof. UKSW (Uniwersytet 

Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie) na recenzenta rozprawy doktorskiej 

mgr Gabrieli Manisty 

Liczba osób 

uprawnionych do 

głosowania 

Liczba 

oddanych 

głosów ogółem 

Liczba 

oddanych 

głosów „za” 

Liczba oddanych 

głosów „przeciw” 

Liczba głosów 

„wstrzymujących 

się” 

13 10 10 0 0 

 

d) Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia promotora i promotora pomocniczego 

w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora nauk społecznych w dyscyplinie 

nauki o komunikacji społecznej i mediach mgr Anicie Kwiatkowskiej; 

 

Przewodniczący poinformował, że mgr Anita Kwiatkowska przygotowuje rozprawę 

doktorską pt. Językowo-medialny obraz samobójstwa w informacyjnych internetowych 

przekazach oraz wywiadach fokusowych - między efektem Wertera a potrzebą prewencji.  

W swoim wniosku zwróciła się do RND NoKSiM z prośbą o wyznaczenie prof. dr. hab. 

Radosława Pawelca na promotora oraz dr n. med. Anny Baran na promotorkę pomocniczą 

w postępowaniu o nadanie stopnia doktora. Dołączyła konspekt rozprawy doktorskiej oraz 

oświadczenia kandydatów na promotora i promotorkę pomocniczą o podjęciu się przez nich 

funkcji, czyli wszystkie dokumenty potrzebne do wszczęcia postępowania.  
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Przewodniczący poprosił o zabranie głosu prof. dr. hab. Radosława Pawelca, który 

przedstawił sylwetkę Doktorantki oraz proponowanej na promotorkę pomocniczą dr n. med. 

Anny Baran. Opowiedział również o temacie pracy doktorskiej. 

 

Przewodniczący otworzył dyskusję w przedmiotowej sprawie. 

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady zaproponował przejście do głosowania 

tajnego, którego wyniki przedstawił po zakończeniu głosowania. 

 

Głosowanie w sprawie wyznaczenia prof. dr. hab. Radosława Pawelca na promotora 

w postępowaniu w sprawie nadania mgr Anicie Kwiatkowskiej stopnia doktora w dziedzinie 

nauk społecznych w dyscyplinie nauki o komunikacji społecznej i mediach 

Liczba osób 

uprawnionych do 

głosowania 

Liczba 

oddanych 

głosów ogółem 

Liczba 

oddanych 

głosów „za” 

Liczba oddanych 

głosów „przeciw” 

Liczba głosów 

„wstrzymujących 

się” 

13 9 9 0 0 

 

Głosowanie w sprawie wyznaczenia dr n. med. Anny Baran na promotorkę pomocniczą 

w postępowaniu w sprawie nadania mgr Anicie Kwiatkowskiej stopnia doktora w dziedzinie 

nauk społecznych w dyscyplinie nauki o komunikacji społecznej i mediach 

Liczba osób 

uprawnionych do 

głosowania 

Liczba 

oddanych 

głosów ogółem 

Liczba 

oddanych 

głosów „za” 

Liczba oddanych 

głosów „przeciw” 

Liczba głosów 

„wstrzymujących 

się” 

13 9 9 0 0 

 

 

e) Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia promotora w postępowaniu w sprawie 

nadania stopnia doktora nauk społecznych w dyscyplinie nauki o komunikacji społecznej 

i mediach mgr. Maciejowi Wasielewskiemu. 

 

Przewodniczący poinformował, że mgr Maciej Wasielewski przygotowuje rozprawę 

doktorską pt. Dziennikarstwo Inspiracyjne. Twórczość Macieja Zimińskiego i jej praktyczne 

zastosowanie w edukacji medialnej. 

W swoim wniosku zwrócił się do RND NoKSiM z prośbą o wyznaczenie dr. hab. Jacka 

Wasilewskiego na promotora w postępowaniu o nadanie stopnia doktora. Dołączył konspekt 

rozprawy doktorskiej oraz oświadczenie kandydata na promotora o podjęciu się funkcji, czyli 

wszystkie dokumenty potrzebne do wszczęcia postępowania.  

Przewodniczący poprosił o zabranie głosu dr. hab. Jacka Wasilewskiego, który 

przedstawił zarys pracy, opowiedział o zaproponowanej tematyce, celu i założeniach rozprawy 

doktorskiej.  
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Przewodniczący otworzył dyskusję w przedmiotowej sprawie. 

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady zaproponował przejście do głosowania 

tajnego, którego wyniki przedstawił po zakończeniu głosowania. 

 

Głosowanie w sprawie wyznaczenia dr. hab. Jacka Wasilewskiego na promotora 

w postępowaniu w sprawie nadania mgr. Maciejowi Jakubowi Wasielewskiemu stopnia 

doktora w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki o komunikacji społecznej 

i mediach 

Liczba osób 

uprawnionych do 

głosowania 

Liczba 

oddanych 

głosów ogółem 

Liczba 

oddanych 

głosów „za” 

Liczba oddanych 

głosów „przeciw” 

Liczba głosów 

„wstrzymujących 

się” 

13 10 10 0 0 

 

Następnie Przewodniczący przeszedł do ostatniego punktu porządku obrad, spraw 

bieżących. Wobec braku głosów w sprawach bieżących, Przewodniczący serdecznie 

podziękował za uwagę i zaprosił na następne posiedzenie Rady Naukowej Dyscypliny. 

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

Protokołowała: Magdalena Stelmach 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Naukowej Dyscypliny 

Nauki o Komunikacji Społecznej i Mediach: R. Cieślak 


